



КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ ОРГАН ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

155630, г. Южа, ул. Советская, д. 13
тел. 8 (49347) 2-34-63, E-mail: kso_ymr@ivreg.ru
ОКПО 69363928, ОГРН 1113706000693, ИНН/КПП 3706018206/370601001

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 50

по результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия
«Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского
поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и
на плановый период 2022 и 2023 годов»»»

г. Южа

от «04» июня 2021 года

Экспертно-аналитическое мероприятие «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»» (далее по тексту - экспертно-аналитическое мероприятие) проведено контрольно-счетным органом Южского муниципального района на основании плана работы контрольно-счетного органа Южского муниципального района на 2021 год, утвержденного распоряжением Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 29.12.2020 г. № 36, и распоряжения Председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального района от 01.06.2021 г. № 53 «О проведении экспертно-аналитического мероприятия «Финансовая экспертиза проекта решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»»»».

Предмет экспертно-аналитического мероприятия: проект решения Совета Южского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»» (вх. № 117 от 01.06.2021 г.) (далее по тексту - Проект решения).

Объекты экспертно-аналитического мероприятия:

- Финансовый отдел администрации Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на составление проекта решения;
- Администрация Южского муниципального района, как орган, уполномоченный на внесение проекта решения для утверждения в Совет Южского городского поселения;
- Совет Южского городского поселения, как орган, уполномоченный на утверждение проекта решения.

Цель экспертно-аналитического мероприятия: оценка соответствия вносимых изменений и дополнений действующему законодательству Российской Федерации, оценка реалистичности и обоснованности вносимых изменений и дополнений, оценка целесообразности внесения изменений и дополнений.

Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия:

с 01.06.2021 г. по 04.06.2021 г.

Руководитель экспертно-аналитического мероприятия: Председатель контрольно-счетного органа Южского муниципального района Еличева Т.А.

Исполнитель экспертно-аналитического мероприятия: инспектор контрольно-счетного органа Южского муниципального района Коноваленко Н.Е.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия контрольно-счетным органом Южского муниципального района установлено следующее:

1. Проектом решения предусмотрено внесение изменений в текстовые статьи решения Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 «О бюджете Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее по тексту - решение Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38), а именно:

1.1. Предлагается внести изменения в показатели основных характеристик бюджета Южского городского поселения (далее по тексту - бюджет), утвержденных статьей 1 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- общий объем доходов бюджета увеличен на 21 258 340,80 руб. и составит 113 684 088,34 руб.;

- общий объем расходов бюджета увеличен на 21 258 340,80 руб. и составит 119 134 897,80 руб.

на 2022 год:

- общий объем расходов бюджета увеличен на 962 549,00 руб. и составит 68 456 853,08 руб.;

- профицит бюджета уменьшен на 962 549,00 руб. и составит 698 293,36 руб.

Изменения в показатели основных характеристик бюджета вносятся с соблюдением принципа сбалансированности бюджета, установленного статьей 33 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - БК РФ).

1.2. Предлагается внести изменения в подпункт 2.1. пункта 2 статьи 3 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета увеличен на 21 258 340,80 руб. и составит 65 616 438,91 руб.

1.3. Предлагается внести изменения в подпункт 3.1. пункта 3 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2022 год:

- общий объем условно утвержденных расходов увеличен на 24 063,19 руб. и составит 1 624 294,19 руб.

1.4. Предлагается внести изменения в пункт 5 статьи 7 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения увеличен на 21 258 340,80 руб. и составит 43 834 032,91 руб.

Источником увеличения объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Южского городского поселения являются иные межбюджетные трансферты из областного бюджета на сумму 21 258 340,80 руб.

1.5. Предлагается внести изменения в подпункт 1.1. пункта 1 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

- верхний предел муниципального долга Южского городского поселения на 01 января

2022 года уменьшен на 968 754,13 руб. и составит 702 794,98 руб.

1.6. Предлагается внести изменения в подпункт 2.1. пункта 2 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- предельный объем муниципального долга Южского городского поселения увеличен на 962 549,00 руб. и составит 2 623 391,36 руб.

1.7. Предлагается внести изменения в подпункт 2.2. пункта 2 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2022 год:

- предельный объем муниципального долга Южского городского поселения уменьшен на 962 549,00 руб. и составит 698 293,36 руб.

1.8. Предлагается внести изменения в подпункт 3.1. пункта 3 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2021 год:

- объем расходов на обслуживание муниципального долга Южского городского поселения уменьшен на 5 822,77 руб. и составит 24 759,48 руб.

1.9. Предлагается внести изменения в подпункт 3.2. пункта 3 статьи 11 решения Совета Южского городского поселения от 23.01.2020 № 38:

на 2022 год:

- объем расходов на обслуживание муниципального долга Южского городского поселения уменьшен на 6 205,13 руб. и составит 4 501,62 руб.

2. Проектом решения предлагается приложение № 2 (таблица 1) «Доходы бюджета Южского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой общий объем доходов бюджета на 2021 год увеличен на 21 258 340,80 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 1 к настоящему заключению.

3. Проектом решения предлагается приложение № 2 (таблица 2) «Безвозмездные поступления в бюджет Южского городского поселения в 2021 году и на плановом периоде 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой объем безвозмездных поступлений в бюджет на 2021 год увеличен на 21 258 340,80 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 2 к настоящему заключению.

4. Проектом решения предлагается приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой перечень главных администраторов доходов бюджета Южского городского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по администрации Южского муниципального района дополняется следующим наименованием доходов:

- «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений».

5. Проектом решения предлагается приложение № 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Южского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой вносятся следующие

изменения:

на 2021 год:

- объем погашения бюджетом Южского городского поселения кредита, предоставленного из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации увеличен на 962 549,00 руб. (за счет изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета Южского городского поселения) и составит 2 623 391,36 руб.

на 2022 год:

- профицит бюджета Южского городского поселения уменьшен на 962 549,00 руб. (за счет уменьшения объема погашения бюджетом Южского городского поселения кредита, предоставленного из другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации) и составит 698 293,36 руб.

6. Проектом решения предлагается приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой общий объем расходов бюджета увеличен на 2021 год на 21 258 340,80 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 3 к настоящему заключению.

7. Проектом решения предлагается приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по целевым статьям (муниципальным программам Южского городского поселения и не включенным в муниципальные программы Южского городского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Южского городского поселения и исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 и 2023 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой общий объем расходов бюджета увеличен на 2022 год на 962 549,00 руб. Анализ предлагаемых изменений на 2022 и 2023 годы приведен в Приложении № 4 к настоящему заключению.

8. Проектом решения предлагается приложение № 8 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2021 год» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год приведен в Приложении № 5 к настоящему заключению.

9. Проектом решения предлагается приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Южского городского поселения на 2022 и 2023 годы» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции. Анализ предлагаемых изменений на 2022 и 2023 годы приведен в Приложении № 6 к настоящему заключению.

10. Проектом решения предлагается приложение № 10 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции. Анализ предлагаемых изменений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов приведен в Приложении № 7 к настоящему заключению.

11. Проектом решения предлагается приложение № 11 «Программа муниципальных внутренних заимствований Южского городского поселения на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов» к решению Совета Южского городского поселения от 23.12.2020 № 38 изложить в новой редакции, согласно которой вносятся следующие изменения:

- строка «Погашение, в том числе: - 1 660 842,36 - 1 660 842,36 0,00» излагается, как: «Погашение, в том числе: - 2 623 391,36 - 698 293,36 0,00»;

- строка «-для частичного покрытия дефицита бюджета Южского городского поселения - 1 660 842,36 - 1 660 842,36 0,00» излагается, как: «-для частичного покрытия дефицита бюджета Южского городского поселения - 2 623 391,36 - 698 293,36 0,00».

Расчеты, документы, иная информация, позволяющие оценить обоснованность изменений объемов бюджетных назначений расходов бюджета Южского городского поселения не представлены.

**Председатель контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**

**Инспектор контрольно-счетного органа
Южского муниципального района**



Т.А. Еличева

Н.Е. Коноваленко

Приложение № 1
к заключению № 50 от 04 июня 2021 года

Код классификации доходов бюджетов Российской Федерации	Наименование доходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
000 2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	44 388 778,67	65 647 119,47	21 258 340,80	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00
000 2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	44 358 098,11	65 616 438,91	21 258 340,80	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00
000 2 02 40000 00 0000 150	Иные межбюджетные трансферты	0,00	21 258 340,80	21 258 340,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 02 49999 00 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	0,00	21 258 340,80	21 258 340,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000 2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	0,00	21 258 340,80	21 258 340,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
035 2 02 49999 13 0000 150	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	0,00	21 258 340,80	21 258 340,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Всего:		92 425 747,54	113 684 088,34	21 258 340,80	69 155 146,44	69 155 146,44	0,00	65 261 260,82	65 261 260,82	0,00

Приложение № 2
к заключению № 50 от 04 июня 2021 года

Название безвозмездных поступлений/КБК	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	44 388 778,67	65 647 119,47	21 258 340,80	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	44 358 098,11	65 616 438,91	21 258 340,80	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00
ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ	0,00	21 258 340,80	21 258 340,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений / 035 2 02 49999 13 0900 150	0,00	21 258 340,80	21 258 340,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ВСЕГО:	44 388 778,67	65 647 119,47	21 258 340,80	22 057 985,62	22 057 985,62	0,00	18 164 100,00	18 164 100,00	0,00

Приложение № 3
к заключению № 50 от 04 июня 2021 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 00 00000		56 417 760,50	77 681 924,07	21 264 163,57
Подпрограмма "Клад обустройство и озеленение Южского городского поселения"	02 2 00 00000		13 244 288,46	13 250 111,23	5 822,77
<i>Основное мероприятие "Создание комфортных условий для проживания населения Южского городского поселения"</i>	<i>02 2 01 00000</i>		<i>13 244 288,46</i>	<i>13 250 111,23</i>	<i>5 822,77</i>
Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 2 01 20140	200	2 425 948,79	2 431 771,56	5 822,77
Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"	02 3 00 00000		24 326 469,67	45 584 810,47	21 258 340,80
<i>Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог Южского городского поселения"</i>	<i>02 3 01 00000</i>		<i>21 186 648,11</i>	<i>42 444 988,91</i>	<i>21 258 340,80</i>
Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 01 86500	200	0,00	21 258 340,80	21 258 340,80
Непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления	31 0 00 00000		2 247 664,23	2 241 841,46	-5 822,77
Непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района	31 9 00 00000		2 247 664,23	2 241 841,46	-5 822,77
Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом (Обслуживание государственного (муниципального) долга)	31 9 00 20620	700	30 582,25	24 759,48	-5 822,77
Всего:			97 876 557,00	119 134 897,80	21 258 340,80

Приложение № 4
к заключению № 50 от 04 июня 2021 года

Наименование	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Муниципальная программа Южского городского поселения "Развитие инфраструктуры и улучшение жилищных условий граждан"	02 0 00 00000		40 945 129,18	41 889 820,12	944 690,94	37 468 759,67	37 468 759,67	0,00
Подпрограмма "Дорожная деятельность и транспортное обслуживание населения Южского городского поселения"	02 3 00 00000		19 924 263,71	20 868 954,65	944 690,94	16 255 752,53	16 255 752,53	0,00
Основное мероприятие "Организация регулируемых перевозок по регулируемым тарифам"	02 3 02 00000		2 000 000,00	2 944 690,94	944 690,94	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	02 3 02 20860	200	2 000 000,00	2 944 690,94	944 690,94	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
Непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления	31 0 00 00000		424 706,75	418 501,62	-6 205,13	414 000,00	414 000,00	0,00
Непрограммные направления деятельности исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Южского муниципального района	31 9 00 00000		424 706,75	418 501,62	-6 205,13	414 000,00	414 000,00	0,00
Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом (Обслуживание государственного (муниципального) долга)	31 9 00 20620	700	10 706,75	4 501,62	-6 205,13	0,00	0,00	0,00
Всего:			65 894 073,08	66 832 558,89	938 485,81	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00

Приложение № 5
к заключению № 50 от 04 июня 2021 года

Наименование	Код главного распорядителя	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)
Администрация Южского муниципального района	035	00	00	00 0 00 00000	000	77 619 640,48	98 883 804,05	21 264 163,57
Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	04	09	02 3 01 86500	200	0,00	21 258 340,80	21 258 340,80
Мероприятия по содержанию территории Южского городского поселения, а также проектированию, созданию, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию объектов благоустройства (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	035	05	03	02 2 01 20140	200	2 425 948,79	2 431 771,56	5 822,77
Финансовый отдел администрации Южского муниципального района	037	00	00	00 0 00 00000	000	30 582,25	24 759,48	-5 822,77
Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом (Обслуживание государственного (муниципального) долга)	037	13	01	31 9 00 20620	700	30 582,25	24 759,48	-5 822,77
Всего:						97 876 557,00	119 134 897,80	21 258 340,80

Приложение № 6
к заключению № 50 от 04 июня 2021 года

Наименование	Код главного распорядителя	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расходов	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение
Финансовый отдел администрации Южского муниципального района	037	00	00	00 0 00 00000	000	10 706,75	4 501,62	-6 205,13	0,00	0,00	0,00
Уплата процентов за пользование бюджетным кредитом (Обслуживание государственного (муниципального) долга)	037	13	01	31 9 00 20620	700	10 706,75	4 501,62	-6 205,13	0,00	0,00	0,00
Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Южского муниципального района	044	00	00	00 0 00 00000	000	7 355 345,32	8 300 036,26	944 690,94	7 355 345,32	7 355 345,32	0,00
Выполнение работ, связанных с осуществлением регулируемых перевозок по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Южского городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	044	04	08	02 3 02 20860	200	2 000 000,00	2 944 690,94	944 690,94	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
Всего:						65 894 073,08	66 832 558,89	938 485,81	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00

Приложение № 7
к заключению № 50 от 04 июня 2021 года

Раздел, подраздел	Наименование	Утверждено решением о бюджете на 2021 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2021 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2022 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2022 год (руб.)	Отклонение (руб.)	Утверждено решением о бюджете на 2023 год (руб.)	Предусмотрено проектом решения на 2023 год (руб.)	Отклонение (руб.)
0400	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	26 115 513,67	47 373 854,47	21 258 340,80	20 373 307,71	21 317 998,65	944 690,94	16 704 796,53	16 704 796,53	0,00
0408	Транспорт	3 139 821,56	3 139 821,56	0,00	2 000 000,00	2 944 690,94	944 690,94	2 000 000,00	2 000 000,00	0,00
0409	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	22 575 692,11	43 834 032,91	21 258 340,80	18 313 307,71	18 313 307,71	0,00	14 644 796,53	14 644 796,53	0,00
0500	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	37 140 379,52	37 146 202,29	5 822,77	15 826 096,87	15 826 096,87	0,00	16 018 238,54	16 018 238,54	0,00
0503	Благоустройство	23 095 071,77	23 100 894,54	5 822,77	10 755 332,85	10 755 332,85	0,00	10 947 474,52	10 947 474,52	0,00
1300	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА	30 582,25	24 759,48	-5 822,77	10 706,75	4 501,62	-6 205,13	0,00	0,00	0,00
1301	Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	30 582,25	24 759,48	-5 822,77	10 706,75	4 501,62	-6 205,13	0,00	0,00	0,00
ВСЕГО:		97 876 557,00	119 134 897,80	21 258 340,80	65 894 073,08	66 832 558,89	938 485,81	61 998 196,82	61 998 196,82	0,00